FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA INTERNA N° 032/2020

Prorroga os efeitos da Portaria Interna nº 028/2020, da Câmara
Municipal de Jucurutu, em razão da pandemia do novo coronavírus
e dá outras providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUCURUTU/RN,
ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO que as medidas de enfrentamento ao Coronavírus
adotadas  no  âmbito  da  Câmara  Municipal  de  Jucurutu  têm
resultado efeitos  positivos  no combate à  COVID-19,  porém sem
prejuízo do regular funcionamento das atividades administrativas;

CONSIDERANDO que os casos têm diminuído consideravelmente,
contudo,  que  ainda  há  registros  de  ocorrência  de  casos  no
Município e que as medidas de distanciamento social continuam em
vigor, sem essa a melhor solução para o enfrentamento da doença;

RESOLVE:
Art. 1º. Ficam prorrogados até o dia 31 de outubro de 2020 os
efeitos da Portaria Interna nº 028, de 1 de setembro de 2020.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar a partir do dia 15 de outubro de 2020.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jucurutu, em 13
de outubro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

          ____________________________________________
            Ver. Fagner Bezerra de Brito
              Presidente da Câmara Municipal de Jucurutu/RN

Publicado por: Joelma De Fátima Lopes De Medeiros
Código Identificador: 30252300

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/10/2020.
EDIÇÃO 0991. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br